
 1  

 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO 

“Giovanni Falcone” 
Istituto Prof.le  per i Servizi Commerciali, Comm.li Pubblicitari, Servizi Socio-Sanitari, IEFP Turistico e  Grafico 

Istituto Tecnico: Turismo, Grafica e Comunicazione, A.F.M. (Relazioni Internazionali per il Marketing) 

Via Levadello – 25036 Palazzolo sull’Oglio (BS) 
Tel. 0307405911 – fax 0307401226 – C.F. 91001910172 

www.falconeiis.edu.it –  email: BSIS03400L@istruzione.it Pec: BSIS03400L@pec.istruzione.it 
 
 
 

determina dirigenziale  
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni  10.1.1, 10.2.2 e 10.2.1. avviso pubblico prot. 9707 
del 27.04.2021 – realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid – 19.  
Apprendimento e socialità 
 

Sottoazione Progetto CUP  ----  F43D21002350006 
  10.1.1A   10.1.1A – FDRPOC-LO-2021 - 29 

PICCOLI PASSI PER UN RITORNO ALLA NORMALITA’ 
Modulo arte scrittura 
creativa ; teatro Laboratorio creativo nel rispetto dell’ambiente “cose da pazzi” 

Modulo arte scrittura 
creativa ; teatro Riprendiamo da qui 

Educazione alla cittadinanza 
attiva e alla cura dei beni 
comuni 

Laboratorio creativo nel rispetto dell’ambiente 

 

Sottoazione Progetto  CUP --F43D21002360006 
  10.2.2A   10.2.2A – FDRPOC-LO-2021 – 36 

LIBERAMENTE INSIEME 
Competenza alfabetica 
funzionale 

Dall’ascolto alla produzione con l’aiuto della tecnologia 

Competenza alfabetica 
funzionale 

Scrittori in viaggio 

 

F
irm

ato digitalm
ente da F

A
B

IO
 S

P
A

G
N

O
LE

T
T

I

mailto:BSIS03400L@istruzione.it
mailto:BSIS03400L@pec.istruzione.it


 2  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
Visto  L’avviso pubblico prot. 9707 del 27.04.2021 – realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 
degli studenti nell’emergenza Covid – 19. apprendimento e socialità 

Vista   la candidatura di questo istituto n. 1051408 del 27.04.2021 
Viste  le indicazioni della Nota autorizzativa  del Ministero dell’istruzione  prot. n. AOODGEFID 

17661  del 07.06.2021 
Viste le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione di progetti 

relativi ai FSE e relativo al POC “per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento 
2014 -2020 Asse I – istruzione – Fondo di rotazione  

Viste le linee guida, le norme di riferimento, i complementi di programmazione ed i relativi 
regolamenti UE; 

Visti i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

Visto  il programma annuale per l’esercizio finanziario 2021; 
Viste le indicazioni MIUR per la realizzazione degli interventi; 
Visto il D.I. 129/2018 concernente il nuovo regolamento contabile delle scuole; 
Visto il D.P.R. n.275/99 regolamento dell’autonomia 
Vista la determina dirigenziale del 12.10.2021 relativa al progetto  

 

           DETERMINA 
 
la predisposizione delle azioni per la realizzazione dei moduli sopra indicati. 

 
Si demanda al D.S.G.A. la cura della parte amministrativa delle attività. 
 
La documentazione relativa  al progetto è pubblicata  sul sito della scuola: https://www.falconeiis.edu.it/ 
 
 
 
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                     Prof. Fabio Spagnoletti  
  
 
Merinaldi/FS 

F
irm

ato digitalm
ente da F

A
B

IO
 S

P
A

G
N

O
LE

T
T

I

https://www.falconeiis.edu.it/

	determina dirigenziale

		2021-11-08T17:29:22+0100
	FABIO SPAGNOLETTI




